
 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  
 ЮЖНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

                      
  

ПРИКАЗ  
 

от 01.12.2015 г. № 42-О   
г. Южноуральск 
 
О юридически значимом  
электронном документообороте  
на базе автоматизированной 
системы «АЦК-Финансы» 
 

В целях внедрения юридически значимого электронного документооборота 
на базе автоматизированной системы «АЦК-Финансы»  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить, что отдельные документы согласно приложению к 
настоящему приказу оформляются в электронном виде с применением 
электронной подписи без представления на бумажном носителе. 

2. Отделу информационных систем (Братчиков А.А.) обеспечить настройку 
автоматизированной системы «АЦК-Финансы» для подписания отдельных 
документов в электронном виде с применением  электронной подписи в 
соответствии с Регламентом применения электронной подписи участниками 
юридически значимого электронного документооборота в автоматизированной 
системе «АЦК-Финансы» Финансового управления администрации 
Южноуральского городского округа, утвержденным приказом Финансового 
управления администрации Южноуральского городского округа от 01.10.2014 г. 
№ 38-О. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2016 года. 

 
 
 
Начальник Финансового управления  
администрации Южноуральского  
городского округа                                                                                     О.А. Акишина 
  



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Финансового управления 
администрации Южноуральского 
городского округа от «01» декабря 
2015 г. № 42-О 

 
Перечень отдельных документов в электронном виде с применением электронной 

подписи без их представления на бумажном носителе 
 

1. Электронный документ «Заявка на оплату расходов»; 
2. Электронный документ «Заявки БУ/АУ на выплату средств»; 
3. Электронный документ «Исходящее платежное поручение»; 
4. Электронный документ «Отчет учреждений»; 
5. Электронный документ «Распорядительная заявка»; 
6. Электронный документ «Распоряжение на перечисление средств с текущего 

счета»; 
7. Электронный документ «Расходное расписание»; 
8. Электронный документ «Сведения об операциях с целевыми субсидиями»; 
9. Электронный документ «Соглашение о предоставлении субсидий»; 
10. Электронный документ «Справка по операциям БУ/АУ»; 
11. Электронный документ «Справка по расходам»; 
12. Электронный документ «Справка-уведомление об уточнении операций 

БУ\АУ»; 
13. Электронный документ «Уведомление о бюджетных назначениях»; 
14. Электронный документ «Уведомление о бюджетных назначениях по 

доходам»; 
15. Электронный документ «Уведомление о бюджетных назначениях по 

источникам»; 
16. Электронный документ Уведомление о возврате средств в бюджет»; 
17. Электронный документ «Уведомление о предельных объемах 

финансирования»; 
18. Электронный документ «Уведомление об изменении бюджетных 

назначений»; 
19. Электронный документ «Уведомление об изменении бюджетных назначений 

по доходам»; 
20. Электронный документ «Уведомление об изменении бюджетных назначений 

по источникам»; 
21. Электронный документ «План ФХД»; 
22. Электронный документ «Универсальный документ»; 
23. Электронный документ «Бюджетное обязательство». 

 
 


